**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1861

C. Der Vicarius und Administrator des Bisthums Cammin, Graf Ludwig von Ewerstein, incorporirt dem Kloster Marienporte die Pfarre in Hardenbeck,
am 5. November 1477.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55721](#)

anno domini MCCC LXXVI

XCIX. Der Convent des Klosters Marienporte präsentirt die neu erwählte Abtissin Lucia
Brüssow dem Administrator des Bisthums Cammin, am 29. Juni 1476.

Reverendo patri et domino, domino Ludowico, comiti de ewersten ac domino terre Neugarden, Eccleſie camynensis postulato eiusdemque in spiritualibus et temporalibus administratori generali, katherina oſterwoldes priorissa, Elyzabet Barſtorp celeraria, walburgis Czernekow Cameraria, Lucia Bruszw sacrista, quam elegimus in abbatissam, Totusque conventus sanctimonialium In Boytzenborch in domino precamina continue quam devota. Quia Materna kulen, domina noſtra abbatissa, que nobis per viginti annos deifice et honorifice preſuit, ad nos in capitulo in prefencia omnium noſtrum lacrinabiliter ingemiscaſ, ac magna humilitate pure propter deum petens, ut eam propter debilitatem et corporis infirmitatem ſibi graviter incumbeſtem a regimine abbacie ſupportatam haberemus, et continuo coram nobis officium ſuum canonice reſignavit Noſque defectum virium eius et debilitatem ob amorem Jeſu crifi conſiderantes eius peticionibus acquieuiſimus falua paternitate veſtra gracioſa; et quia fine matre et reetrice nequaquam eſſe poſſuimus aut. debemus, Ideoque invocata almi ſpiritus gracia, vota omnium noſtrum In luciam Bruszw noſtram commonialem direxiſimus et emiſiſimus, in noſtram matrem et abbatissam canonice concorditer et unanimiter eligendo. Quapropter ad veſtre paternitatis ſingulare refugium confugi-
mus, humiliiter ſupplicantes, quatinus dei intelliſtu noſtrarumque oracionum continua-
rū inſtancia preſatam dominam luciam in noſtram Abbatissam et matrem dignemini veſtra auctoritate ordinaria confirmare, Consuetudinibus et Juribus adhibitis debitibus et conſuetis. Datum Boytzenborch, anno domini millefimo OCCC LXXVI. In die petri et pauli sanctorum apostolorum ſub Sigillo noſtri conventus litteris preſentibus ſubappenſo.

C. Der Vicarius und Administrator des Bisthums Cammin, Graf Ludwig von Ewerſtein, in-
corporiert dem Kloster Marienporte die Pfarre in Hardenbeck, am 5. November 1477.

Ludowicus, dei gracia Comes de Euerſten, eccleſie Caminenſis poſtulatus ac eiusdem in spiritualibus et temporalibus vicarius et Administrator generalis, Vniverſis et ſingulis, ad quos preſentes noſtre litere peruenient, Salutem in domino ſempiternam. Justis ſupplicacionibus honora-
bilis et Religiosarum: Domini ludolphi prepoſiti, lucie Abbatiffe ceterarumque sanctimonialium conveſtus in Boycenborg, Caminenſis dioceſis, de et ſuper deſolacione et jactura monaſterii ip-
ſius ac edificiorum, decimaruſ, poſſeſſionum et villarum eiusdem variis Jgnis jncendiis paſſis, et ſicut nobis humiliiter ferunt, et propositis, quantum cum deo poſſumus libenter conſulentes, Eccleſiam pa-
rochialeм ville hardenbecke cum fuis proventibus et obuentio-
nibus univerſis cura plebis eiusdem ad dictum monaſterium et eius preſentacionem ſpectantem iſpſique monaſterio valde vicinam et pro-
pinquam, quam in preſentiarum honorabilis dominus Johannes Sunnenbach obtinet, de ex-
preſſo conſensu eiusdem ex premissis aliisque iuſtiſ et rationabilibus cauſis nos ad hec mouentibus,

dicto monasterio pro Capellano ipsius pro tempore existente duximus Incorporandam, vniendam et annexandam, Incorporamus, vnimus et anneximus apud ipsum monasterium perpetuo permanendam dei nomine per presentes. Ita, quod Capellanus illius pro tempore existens absque aliqua alia prouisione seu institutione presentium auctoritate curam plebis dicte ecclesie gerat et habeat fructusque debitos ex et de ipsa tollat et percipiat, ut deo tanto feruentius seruiat officiis in vtrisque. Per premissa tamen ipsi domino Johanni quoad vixerit nullum volumus preiudicium generari, sed post eius obitum suum consequantur effectum perpetuis temporibus duraturis. Datum Camyn, Anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo septimo, quinta Novembris, vicarius ecclesie camminensis sub figillo presentibus appenso.

CI. Das Kloster Marienforte hat eine jährliche Zahlung von 2 Pfund an einen Altaristen in Prenzlau mit Zahlung von 12 Mark abgelöst, worüber der Magistrat zu Prenzlau quittirt, am 15. Juli 1478.

Vor allen Cristen Luden, dy dessen vnszern apen Bryff Syen edder horen lesen, Bokenne wy Borgermeystere vnd Ratman der Stadt Prenzlau, Dat dy praeuest van boytzenborch, gheyten her ludeke Klik, van dere Juncfrown vnd van den gemeynen kauente weghen, heft Boreyt vnde tho guder vullenkamen ghenuge Botalet XII schock vnszeme altaristen her Johan Degebrode by deme gudefhuſz med gelafzet heft twe Brandeborsche pnd, dy dar leghen tho der hilgen dryge konighs altar in vnsfer parkerken; wor vmmme segghe wy Borgermeystere vnd ratman mith allen vnszen nakamelinghen vor vnszen altaristen vorbonumet vnde vor alle syne nakamelinge Sodane gelt alſz XII leok quyd, loſz vnde fry, dat gadaſhuſz dar tho ewygen tyden dar nicht mer vmmme tho manende. Des tho mer tuchnifz vnde warheyt hebbe wy vnsfer Stat Ingefzel laten henghen Bonedden an dessen vnszen apen Bryff, dy geuen vnd screuen ys na der Bord vnses hern iehu Christi vyrteyhundert Jar dar na Im achte vnd Seuentegesten jare, am dage Clementis des hilgen mertelers.